18/08/2023, 14:19 SEI/IFRO - 2031686 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2165361&infra_siste… 1/1

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 10/2023/CAC - MÊS DE AGOSTO

1. DA APRESENTAÇÃO

O  DIRETOR GERAL DO  CAMPUS  CACOAL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei Federal Nº
12.513/2011; a Portaria Nº 1.569/2011-MEC; a Resolução CD/FNDE Nº 04/2012 e demais legislações em vigor  e
considerando os termos do Edital Capes no 24/2022, publicado em 29 de abril de 2022, que trata de Chamada Pública para
apresentação de propostas no âmbito do Programa de Residência Pedagógica, e a Portaria CAPES No 82, de 26 de abril de
2022, a qual dispõe sobre a concessão de bolsas e o regime de colaboração no Programa de Residência Pedagógica, por este ato
administrativo, torna público o RESULTADO PRELIMINAR - AGOSTO 2023, para seleção de alunos bolsistas, em caráter
de Lista de Espera,   do Programa Institucional de Residência Pedagógica – PRP   e Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID) – a ser desenvolvido em parceria com escolas de Educação Básica da rede Estadual de Ensino,
até abril  de 2024, por  estudantes devidamente matriculados nos cursos de Licenciatura em Matemática  e Licenciatura em
Geografia, campus Cacoal.

Quadro 1: Resultado Preliminar - Agosto/2023

 PROGRAMA PIBID - MATEMÁTICA

Ordem

Nome do candidato(a)

Resultado

1 Izabel Aparecida Fogaça Carvalho Homologado
2 Alyne Amaro dos Santos Estevão Homologado
3 Marcela Petroski Ferreira Homologado

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 18/08/2023, às 14:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2031686 e o código CRC
1078F14F.

Referência: Processo nº 23243.002915/2023-05 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2031686

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/08/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0